COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO PROJETO DE LEI Nº
6.461, DE 2019, DO SR. ANDRÉ DE PAULA E OUTROS, QUE "INSTITUI O ESTATUTO

DO APRENDIZ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

Requer  a  inclusão  da   Fundação  Movimento
Universitário  de  Desenvolvimento  Econômico  e
Social – MUDES no rol de convidados da Audiência
Pública marcada para o dia 26/04/2022 para debater
o PL nº 6.461, de 2019, que institui  o Estatuto do
Aprendiz.

Senhor Presidente,

Requeiro,  nos  termos do art.  255,  do Regimento  Interno  da Câmara dos  Deputados  a
inclusão do Movimento Universitário de Desenvolvimento Econômico e Social – MUDES  na
audiência pública marcada para o dia 26/04/2022 para debater o PL nº 6.461, de 2019, que
institui o Estatuto do Aprendiz

Sala das Comissões,.

Deputado Felipe Rigoni

*C
D2

25
51

64
99

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Felipe Rigoni
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD225516499400